ACTA DE EVALUACION DE ~ CODIGO: GJ-R-034

DQ PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
SIG VERSION: 02

INVITACION N° 031 DE 2022

De conformidad con el Acuerdo 001 de 2020 “Por el cudl se adopia el Manual de Contratacion de
la Empresa lbaguerefia de Acueducio y Alcantarillado IBAL S.A. ES.P. OFICIAL" para el presente
proceso se debe aplicar confratacién directa segin lo establecido en el ARTICULO 28.-
CONTRATACION DIRECTA segin la causal No. 27 Cuando la cuantia del conirafo sea menor a
doscientos (200} salarios minimos legales mensuales vigentes (SMLMV], IVA incluida.,

CONTRATAR EL "SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTCR, VACTCR, VACCON,
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A. ESP OFCIAL,

E comité evaluador ajusténdose al manual de coniratacion Acuerdo N° 001 de 2020, v a las normas
y especificaciones técnicas dei BAL, procede a rendir el informe de evaluacion de la propuesta,
feniendo en consideracion la designacion hecha 24 de enerc de 2022; el cuat esid integrado por Ias
siguientes personas:

a. Profesional Especializado Il Gestfion Recurso Fisico - Dr. Javier Piedrahita Sarmiento
b. Abogada Externa - Dra. Paola Andrea Torres Arcita

Farc respaldar el presente proceso, se expidiéd el cerfificade de disponibiidad presupuestal No.
20220074 del 18 de enero de 2022, por valor de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS {$ 200.000.000.00)
M/CTE.

Que I enfidad
Opcibn 1:
Curso invitacién a las siguientes Personas:

DISTRACOM S.A.

Direccion: Calle 7N. 24-20

Teléfono: 7747777

Email; contratacionestatal@distracom.com.co

COMERCIALIZADORA DE LUBRICANTES Y COMBUSTIBLES LA QUINTA LTDA
Direccidn: Calie 29 N. 5-40 Barrio Belglcazar

Teiéfono: 2650911

Email: estaguinlida@hotmail.com

EDS COOTRANSHUILA IBAGUE

Direccidn: TV 13 N. 358-28

Teléfono: 2659898 - 31439327146
Email:estacién_ibague@cootranshuila.com

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designade para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas.
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Que duranie el plazo establecido para presen’ror propuesta se recibid segun Acto de recibo de
propuesta un total de Una [C1) propuesta asth: :

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
IBAGUE

] Enero 24 de 2022 - 428 pm -

entregado en fisico.

Segin lo expussto anteriormente e Comilié Evdiuador designado para tal fin, procede a cumplir
con jgs funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada unco de sus
integrantes: el Juridico, Técnico y Economico, respondiendo cada uno segin la profesuon que se
acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de cardcter juridico ast

I.  DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Carta de presentacién de la oferta debidamente firmada v suscrita por el representcmfe legai si es
persona juridica o por la persona natural. (Anexo 1}.

Es considerado requisito habllitador de la oferta, por ratarse de la demostracién de tc voluntad de
particlpacidn. ;

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE
IBAGUE FOLIO3al 4

2. Certificado de existencia y representacion legal de o persona juridica o certificado ds matricula
mercantil para personas naturales con sestablecimiento de comercio, con expedic:fon no superior o
30 dias de antelacién a la presente invitacion. 5

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA FOUO5al 15 |
IBAGUE Certificado de Matricula Mercanﬁlgl\lo. 310201 de
fecha 28 diciembre de 2021
§

2. Poder. ;

En coso de que la persona que firma la oferta no fuere el Represenianie legal del proponente,

deberd anexarse poder autorizando para la presentacion de la oferta. Asi mismo se debe enunciar
si el gpoderado estd facultado para firmar el conirato. !

Se verificara su cumplimiente en la revision de ld oferta. PASA - NO PASA,

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA ’
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3. Fotocopia de la cédulg de cludadania de ia persona natural o del Representanie Legal st es
persona juridica.

Se verificara su cumplimiento en [a revision de la oferfa. PASA —NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA FOLIC 146
IBAGUE MARINQ CASTRO CARVAJAL c.c. 83.029.098 de
Salado Blanco Huila

3. Hoja de Vida de la Funcién POblica para persenas Juridicas y/o natural segun el caso.

Se verificara su cumplimiento en la revision de fa oferta. PASA - NO PASA,

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE}
IBAGUE FOUC 27

4. Como reguisito indispensable pard la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la entrega del dltimo recibo de pago de salud, pensionss, riesgos profesicnales y aportes
parafiscales, que deberd comresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de ciene. La
PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los apertes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensicnes v los aportes a ias Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, medionte certificacion expedida bgjo la gravedad del
juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el
representante legal, dentre de un lapso de 6 meses {meses completos] hacia afrds, contados a
partir de la fecha de preseniocion de e propuesta, o en su defecto a partir del momento de su
constitucion

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA — NO PASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA FOLIO 17 al 19

IBAGUE

5. RUT: Se allegard Fofocopia det RUT de la persona natural o de ia persona juridica, donde se
encuentre clasificado en cualquiera de las siguientes actividades:

coDIGO DESCRIPCION
4661 Comercio of por mayor de combusiicles, sdlidoes,
liquidos, gaseosos y producios consxos
4731 Comercic <l por menor de combustible pora
avtomotores

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOUIO 20
NUmero de formulario 14756543821
Régimen comun.
Actividad 4731

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
IBAGUE
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4. VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS:
£ comité evdaluador verificara los antecedenies disciplinarics del proponente debiendo dejar
constancia de ellc en el acta de evaluocidn que se suscriba.

$e verlficara su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

FOLO 21 al22 |
Persona Natural - No registran sanciones ni
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA inhabilidades vigentes.
IBAGUE Certificados No. 188363003

Persona Juridica - No registran sanciones ni
inhabifidades vigentel.
Certificados No. 188363136

7. VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: !
£l comité evaluador verificara los antecedentes fiscales del proponente debiendo dejar constancia
de eflo en el acta de evalugcidn que se suscriba. !

i

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA ~NO PASA,

3

PRESENTA Y (CUMPLE]}
FOLIO 230l 24 |
Persona Natural - No se reporta como responsable
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA fiscal, Codigo de verificacion
IBAGUE 891100299220124100134

Persona Juridica - No se reporta como responsable
fiscal. Codige de verificdcion
83029098220124100014

8. VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: !
B comité evaluador verficara los antecedentes judicicles del proponente deblendo dejar
constancia de ellc en el acta de evaluacidn gue se suscriba.

H
i

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta, PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE}

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA FOUC 25al 26
IBAGUE No tiene asuntos pendientes con Iés autoridades

Judiciales ‘

9. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA
POLICA NACIONAL (SRMC). El proponente deberd aportar panidlloze de no estor inscrito en el
SRRMC de la policia Nacional de ia persona natural o del reprasentante legal de la ﬁ)ersona juridica,
con mdximo 30 dias de antelaciéon a la fecha de preseniacién de la oferta. Cucndo se trate de
Consorcio o Union temporal coada uno de sus integrantes deberd anexar esta mformomon por
separado, Este documenic 58 puede obﬂener en
hips./fsrvosi.policia.gov.co/PSC/m enp consulta.asox !

Se verlicara su cumplimlento en la revisién_de la ofertg. PASA - NOQ PASA

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIO 73 ;

i
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Se verificd por parte del comité evaiuader,

El comiié evaluador verifico el cumplimienio de
este requisito donde se evidencio que el
proponenie no se encuentra vinculade en el
sistema de Regisirc Nacional de Medidas
Correctivas. Regisiro de Validacion No. 29493093

10. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD.

Ef contfratista certificard baje ia gravedad de juramento gue se entiende prestado con la firma del
documento, que no se encuentra incurso denire de Ias causdies de inhabilidad e incompatibilidad
establecidas por lo ley, que rno fiene a la fecha de presentccion de la oferta deudas con las
entidades del Municipio de ibagué, con ka Confaduria PUblica. En caso positivo sefialar si tiene
acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacidn con ia entidad y monto conciliado.

Se verificara su_cumplimiento en la revision de la oferta. PASA — NO PASA,

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIC 28

11. Presentar cerificacidn suscita por la persona natural yv/o representante legal si es persona
juridica, en la que conste que cuenta con poiificas escritas de seguridad y salud en el frabdjo,
sncaminadas a la prevencion de accidenies de frabgjo, enfermedades labgorales asi como la
preservacion del medio ambiente, promocidn y proteccidn de ia salud de todos los frabajadores
que tenga a su cargo y gue prestaran los servicios al IBAL $.A. ES.P OFICIAL, ast misme indicaran que
no fendrdn sub contratistas, sin importar la relacién confraciual que posean ¥y que cuentan con
programa de capacitacion en seguridad v salud en el trabgjo, procedimientos e insfructivos de
seguridad y salud en el frabagjo. ’

Persona natural: Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta
y acoge las politicos de seguridad v salud en ef rabajo del 1BAL S.A. ESP. OFICIAL, encaminadas d la
prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asa como la preservacion del medio
ambiente, preamocion v proteccion de la saiud, participar de los programas de capacitacion en
seguridad y salud en el trabagio. asl como también acoger los procedimientos e instructivos de
seguridad v salud en el frabgjo det IBAL S.A. ESP. OFICIAL}

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta, PASA -NO PASA.

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIO 30

12. PERMISO MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA

E! oferente deberd presentar autorizacién ¢ acreditacion del Ministerio de Minas y Energia para ser
distribuidor de combustible liquido derivado del petrdleo, vigente a la fecha de presentacion de o
oferta y minimo por el término de sjecucion del conifraio.

Se verificard su cumplimiento en kd revision de la oferta. PASA -NO PASA.

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA PRESENTA Y (CUMPLE)
IBAGUE FOLIO 31
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OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn jUHdICO de lo oferia
recibida, lo sigulents: i

a.- B proponente ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA IBAGUE: Cumple con la documeniocmn
Juridica exigida en invitacion 031 del 22 de enero de 2022, :

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO .maiofco

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
1 o ADMITIDA

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA:

Se aportard en original firmada por la persona natural o por el Representante Legal si es
persona juridica, o por el representante de la figura asociativa. La pro;juesfc: deberd
efectuarse en el respectivo anexo,

Bl oferente no podrd modificar ninguno de los items del presupuesto, en ccso de gue esto
ocurra ¢ gque deje de ofertar un item del presupuesio. serd RECHAZADA! la propuesta
respectiva. ]

i

Factor ponderable en el proceso POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA FOLIO 23 :

IBAGUE

PROPUESTA ECONOMITA

2. INFRAESTRUCTURA FISICA:

£l proponente deberd certificar que cuenta con la infraestructura fisica de una estdcidn de servicio
de gasofing, describir su ubicacion, anexar fotografias del lugar, y describir la esfrucfuro fisica y de
personal con la que cuenta y prestard el respectivo servicic, asi como la =meiodoioglo 0
herramientas con las que cuenta para prestar el servicio al IBAL SA ESP GFICIAL, _conforme a las
exigencias redlizadas por la empresa.

Factor ponderable en el proceso POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLO34cl35 |
INFRAESTRUCTURA FISICA

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
IBAGUE

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de la oferta
recibida, lo siguiente:
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Q.- B proponente ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA IBAGUE: Cumple con la documeniacion
Técnica exigida en Invitacion 031 del 22 de enero de 2022.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
: M ADMITIDA

tHE. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA (GENERAL Y/O ESPECIFICA)
1. EXPERIENCIA GENERAL

Presentar minimo un {1) confraio y/o certificaciones relacionados con e OBJETO A CONTRATAR,
cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial.

Para acreditar esta expetiencia con el sector publico deberd aportar copia del contraio junto con
copia del acta final y/o de liquidacion, y en caso de experiencia en el sector privade delbe aportar
contrato o certificacion del contratante en la que se describa los datos generales del contrato v
contenga identificacion, direccidn v teléfono del contratante y junto con ello debe aperiar copia
de la factura gue respaidd en dicho contrato privado.

Nota 1: Para calcuiar la experiencia del proponente se actualizara e valor de los confratos
aportados al SMMLY, de |a siguiente manera:

VFC/SMMLV

VFC= Valor final del conirato
SMML= Salario minime vigente para el ofio de suscripcion def cenfrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de ko experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLY= Saiario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensucles, se tendrd en cuenta la fabla
de evolucidn del salaro minimo mensual, segin lo requiera el proponente a modo de ejempio:

PERIODO SMEMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 58%.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 416.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enerc 1 de 2016 @ Dic. 31 2016 68%.454,00
Enerc 1 de 2017 a Bic. 31 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 ¢ Dic, 31 2018 781.242.00
Enere 1 de 2019 g Dic. 31 2019 828.116.00
Enero | de 2020 ¢ Dic. 31 2020 877.803.0C
Enero 1 de 2021 q Dic. 31 2021 908.526.0C
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ESTACION DE SERVICIO PR Y JCTMPLE)
COOTRANSHUILA IBAGUE

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE ‘ EX?ERIENCE?
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA
1 IBAGUE ADMITIDA ;

IV. VERIFICACION - PONDERACIGN ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis v revision de los documentos de contenido juridico, yl de expetiencia

el comité procede o lg evaluocidon de o propuesta econdmica presentada por Ic empresa que
presenta oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

V/r fofh::l de la oferia
Prop. Proponente Revision Propuesta Econémica econdmiica {IVA incluido,

sl aplicd al proceso)
é

ESTACION DE SERVICIO |
] COOTRANSHUILA IBAGUE ADMITIDA $ 200.000.000.00

i

i

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

H

Del anterior estudio v andlisis de o propuesta econdmica se concluye de la ofer?a recibida, lo
siguiente; :

a.- B proponente ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA IBAGUE: Cumple con I ﬁocumenfomon
Econdémica exigida en la presente Invitocion.,

V. CRITERIOS DE EVALUACION

PROPUESTA
PROPONENTE ECONGMICA 100 TOTAL PUNTOS
PUNTOS N
ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA o
IBAGUE 100 PUNTOS | 100

H
3

VI RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTP?&

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordencdor del gasto el 5|gti,uen’re orden de
elegibilidad, teniendo en consideracion que ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUiLA IBAGUE, oferta
acradita las exigencias en ig invitacion N° 022 de 2021:

i
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PROPONENTE

| Orden de Elegibilidad |

l ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA IBAGUE ||

1 |

PROPONENTE:

ESTACION DE SERVICIO COOTRANSHUILA IBAGUE

NIT {Aplica si e5 persona Juridica)

891.100.299-7

REPRESENTANTE LEGAL:

MARINO CASTRO CARVAJAL

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

83.029.098 de Sclkadoblance (Huila)

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA
REGIMEN COMUN
Valor de la oferta econdmica IVA

INCLUIRO $ 200.000.000.00

Orden de Elegibilidad

]

VALOR A CONTRATAR

DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS
{$200.000.0C00.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veinticinco (25) dics del mes de enero de Dos

mil veintidds 2022,

K\»\_.

A

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
Profesional Especializado Hl Gestion Recurso Fisico

Y Servicios Generdles

‘3 %s )& . ¥4
E‘:ﬁ&ﬁu‘ Yo A

DREA TORRES ARCILA

Asesora Externa
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